Российская Федерация
     АДМИНИСТРАЦИЯ
Александровского сельсовета
   Александровского района
      Оренбургской области
        РАСПОРЯЖЕНИЕ
       от 06.04.2020 № 09 -р
О введении ограничений гражданами

посещения муниципальных кладбищ на

территории муниципального образования

Александровский сельсовет Александровского района

Оренбургской области

В соответствии с Указом  Губернатора Оренбургской области от 04.04.2020 года № 159-ук «О внесении изменений в указ Губернатора Оренбургской области от 17.03.2020 № 112-ук», на основании Решения оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории Александровского района Оренбургской области от 05.04.2020 года, принимая во внимание, что распространение новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) является обстоятельством непреодолимой силы, в целях снижения рисков ее завоза и распространения на территории муниципального образования Александровский сельсовет:
1. Временно запретить гражданам посещения муниципальных кладбищ на

территории муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области до особого распоряжения (за исключением похорон близких родственников). Посещение гражданами кладбищ расценивать как нарушение режима полной самоизоляции;

1.2. Исключить на похоронах  представителей, родственников из других регионов не прошедших процедуру самоизоляции.
 2.  Контроль за исполнением настоящего распоряжение оставляю за собой.

Глава администрации                                                                              В.И. Шамов
Разослано: администрации района, прокурору, в дело
ОБЪЯВЛЕНИЕ
Уважаемые жители Александровского сельсовета!
Доводим до Вашего сведения, что в связи с принятием указа Губернатора Оренбургской области  от 04.04.2020 года № 159-ук, решением оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории Александровского района Оренбургской области от 05.04.2020 года, принимая во внимание, что распространение новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) является обстоятельством непреодолимой силы, в целях снижения рисков ее завоза и распространения на территории муниципального образования Александровский сельсовет,  распоряжением администрации Александровского сельсовета Александровского района от 06.04.2020 года № 09-р «О введении ограничений гражданами посещения муниципальных кладбищ на территории муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области».
С 06.04.2020 года до особого распоряжения:
-Временно запретить гражданам посещения муниципальных кладбищ на территории муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области (за исключением похорон близких родственников). Посещение гражданами кладбищ расценивать как нарушение режима полной самоизоляции;
-Исключить на похоронах  представителей, родственников из других регионов не прошедших процедуру самоизоляции;
-Запретить уборку могил на муниципальных кладбищах Александровского сельсовета.
Администрация
Александровского сельсовета